PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 088/2023

AUTOR: Vereadora MARIA NILZA GOMES VIEIRA-PSDB

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Viação e Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando que seja incluido no cronograma de obras o Patrolamento/Cascalhamento de todas
as ruas do Bairro Abrão Nunes Cerqueira, nesta cidade.

                                       Plenário das Deliberações, em: 07 de novembro de 2023.

                                                  Vereadora MARIA NILZA GOMES VIEIRA
                                                                                   (PSDB)

                                      Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A referida solicitação é um
pedido dos moradores,  devido as ultimas chuvas as ruas estão se tornando instransitaveis, e a falta
da menutenção tem prejudicado a mobilidade dos moradores. Diante dos fatos elencados, peço a
sensibilidade do Executivo Municipal para que a solicitação seja atendida o mais breve possivel, para
garantir a segurança e melhor fluidez dos seus moradores, haja vista, da importância do patrolamento
e cascalhamento para a preservação e prologamento da vida útil das ruas até receberem o pavimento
asfático.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O